



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.  
Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej „Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich”  
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

DPT.6940.2.0153/22

**Realizacja operacji zgłoszonej przez partnera Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich (Instytut Ochrony Roślin - Państwowy Instytut Badawczy) w ramach Planu Operacyjnego na lata 2022-2023 Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie w zakresie Jednostki Centralnej KSOW**

Operacja partnera pn. **Lekarz Roślin - Dr Pest. Nowoczesna ochrona roślin – badania i praktyka**

W wyniku realizacji operacji osiągnięte zostaną cele: zwiększenie udziału zainteresowanych stron we wdrażaniu inicjatyw na rzecz rozwoju obszarów wiejskich; komplementarne podejście do zagadnienia ochrony roślin poprzez opracowanie kompendium, przedstawiającego szeroko pojęte formy ochrony roślin w oparciu o najnowocześniejsze osiągnięcia naukowe współczesnej agronomii i jego uzupełnienie poprzez upowszechnienie praktycznej wiedzy z zakresu problematyki stosowania środków ochrony roślin w aspekcie bezpieczeństwa żywności i środowiska naturalnego, która może być zastosowana w praktyce rolniczej przez studentów i uczniów kształcących się na kierunkach rolniczych i środowiskowych; przedstawienie korzyści dobrych praktyk ochrony roślin i zasad zrównoważonego stosowania środków ochrony roślin przyczyni się do szybkiego transferu wiedzy do praktyki, co w efekcie niedalekiej przyszłości może mieć wpływ na ograniczenie ryzyka związanego ze stosowaniem środków ochrony roślin, a tym samym na wzrost bezpieczeństwa żywności i środowiska.

Przewidywane efekty realizacji operacji: pozyskanie przez uczestników wiedzy na temat stosowania nowoczesnych technologii w ochronie roślin i rolnictwie, możliwość wdrożenia proponowanych rozwiązań we własnym gospodarstwie rolnym; wzrost świadomości i potrzeby pozyskiwania aktualnej wiedzy na temat nowoczesnych technologii oraz ich wdrażania w gospodarstwie, budowanie sieci współpracy pomiędzy uczestnikami konferencji i poprzez stworzenie warunków do dyskusji i wymiany doświadczeń podmiotów uczestniczących w operacji z pewnością ułatwi wymianę wiedzy między pokoleniami. Jako efekty operacji długookresowe należy uznać: podniesienie świadomości wśród przyszłych rolników odnośnie korzyści i problemów związanych ze stosowaniem środków ochrony roślin; ograniczenie ryzyka związanego ze stosowaniem środków ochrony roślin; wzrost bezpieczeństwa żywności i środowiska; wspieranie dobrych praktyk rolniczych; wspieranie dobrych praktyk ochrony roślin.

Operacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej „Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich”  
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 –  
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.